
Unità Territoriale di Avellino
Pubblico Registro Automobilistico

DETERMINAZIONE N. 3 del 27 maggio 2024

OGGETTO:  Risoluzione anticipata del contratto di pulizia n. 4300005609 – CIG: ZA7344B9F0.

IL RESPONSABILE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il provvedimento di nomina a RUT di Avellino prot. n. 2299/23 del 18 maggio 2023 a firma del Segretario
generale dell'ACI;
VISTO il Regolamento per l'adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento delle spese,
approvato dal Consiglio Generale dell'Ente nella seduta del 14 dicembre 2016;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'ACI adottato in applicazione dell'art. 13, comma 1,
lett. o) del decreto legislativo del 29 ottobre 1999, n. 419 ed approvato dal Consiglio Generale nella seduta del
18 dicembre 2008;
PREMESSO che con propria determinazione n. 2 dell'11 gennaio 2022 era stato affidato alla ditta ADRA Srl CF:
02420820645, con sede in piazza De Sanctis a Sant'Angelo dei Lombardi (AV), il servizio di pulizia della sede
dell’UT per il periodo dal 1° gennaio 2022 al 31 dicembre 2024, contratto n. 4300005609;
CONSIDERATO che in data 1° febbraio 2024 con PEC n. 711 era stata chiesta alla stessa ADRA Srl, in vista del
trasferimento  della  sede  dell'Unità  Territoriale  ACI  di  Avellino,  la  disponibilità  a  ridefinire  le  condizioni,  gli
obblighi e gli oneri derivanti dal contratto n. 4300005609;
VISTO che in data 1° marzo 2024 con PEC n. 1420 la ditta ADRA Srl ha manifestato l'impossibilità di far fronte
alle nuove esigenze e la volontà di rinunciare al contratto, proponendo una risoluzione anticipata dello stesso;
ATTESO  che  in  data  16  maggio  2024  con  PEC  n.  2856  questa  Amministrazione  ha  accolto  la richiesta  di
risoluzione  anticipata,  motivata  dall'impossibilità  di  svolgere  un  adeguato  servizio  a  seguito  del
trasferimento della nuova sede dell'Unità Territoriale ACI di Avellino, a far data dal 26 maggio 2024;
VISTO l’art.6-bis della Legge n. 241/1990 relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del
procedimento in caso di conflitto di interessi ed all’obbligo di segnalazione, da parte dello stesso, di ogni
situazione di conflitto, anche potenziale;
RILEVATO  il  pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 di
conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in
relazione ai destinatari finali dello stesso;
RITENUTI i motivi, addotti nella descrizione sopracitata, rispondenti alle finalità di pubblico interesse perseguite
dall’Amministrazione;
TENUTO CONTO che la presente determinazione è sottoposta al controllo di regolarità contabile dell'Ufficio
Amministrazione e Bilancio;

DETERMINA
sulla  base  delle  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione:
- di procedere alla risoluzione del contratto n. 4300005609 con la ditta ADRA Srl CF: 02420820645, con sede in

piazza De Sanctis a Sant'Angelo dei Lombardi (AV), a far data dal 26 maggio 2024;
- di dare atto che con la risoluzione a questo Ente non farà carico alcun onere aggiuntivo, alcun obbligo di

risarcimento danni né alcuna corresponsione di somme o di indennizzi a vario titolo;
- di dare atto che questa Amministrazione corrisponderà esclusivamente il valore economico maturato fino alla

data di efficacia della risoluzione per i servizi resi ed in conformità alle prescrizioni contrattuali;
- di dare atto che del presente provvedimento sarà data pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, nella

sezione " Amministrazione trasparente" - "Bandi di gara e contratti", in conformità alla normativa vigente.

Avellino, 27 maggio 2024
Attilio Iannuzzo


	DETERMINAZIONE N. 3 del 27 maggio 2024
	IL RESPONSABILE

